1

新北市石門區公所 111年性別平等工作小組會議紀錄

時間：民國 111年 1月 26日（星期三）下午 2時 00分

地點：本所 2樓會議室

召集人：林區長俊宏                              紀錄：黃麗娥

出席、列席：如簽到簿

壹、提案討論

  案由一：本所 110年推動性別主流化成果報告初稿，提請討論。

    說明：

(一) 依據「新北市政府110年至113年推動各機關性別主流化實施計劃

」之規定辦理。

(二) 請本所工作小組針對110推動性別主流化成果報告初稿提供修正建

議，修正後函送市府備查，並於2月底完成彙整上網公告。

     決議：照案通過，並請秘書室於111年2月底前公告本所「性別主流化」專

           區網站。

  案由二：本所 111年性平亮點方案之規劃方向，提請討論。

說明：

 (一) 依據新北市政府110年至113年推動各機關性別主流化實施計劃暨

   110年10月1日以新北府社綜字第1101875952函辦理。

(三) 本(111)年性平亮點方案，係由民政課主政研議。

決議：111年性平亮點主軸為「深化德茂里防災社區性別平等」，具體的作法

如下：

1. 配合消防局舉辦的防災士教育訓練，至少遴選1位德茂里的女性防

災社區成員參與訓練，輔導取得防災士證書。

2. 防災演練橋段中加入女性成員，提昇全民防救災的觀念。

3. 於防災社區訓練課程進行前，播放性平宣導影片宣導。

4. 於企業防災部分，將聘請白沙灣民宿經理(女性)擔任防災社區的副

指揮官。

5. 邀請北海岸及觀音山國家風景區之男性及女性同仁加入編組。

6. 防災社區成員儘量以男女各半數為原則。

貳、臨時動議

參、散會：下午 3時 10分